A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 17/08/2023 às 10:50:10.
Código verificador: 626A13

Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Palestina do Pará
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Pregão Eletrônico - 23/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - COMPRESSOR DE AR ODONTO, isento de Óleo/Odontológico, Silencioso Nível de Ruído: 69
DB, Volume Reservatório: 30 Litros, com pintura antimicrobiana interna e externa, Pressão de
operação: Mínima: 80 Libras - 5.5 Bar, Máxima: 120 Libras - 8.3 Bar, Número de pistões: 2, Potência:
1HP / 0,75 kW, Tensão: 220V – Monofásico.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

RGLMED COMERCIO
ATACADISTA DE
EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA

50.867.070/0001-
10

07/08/2023 -
15:39:47

30lt compbrasil 1 3.400,00 R$ 3.400,00 Sim

VRM IMPORT LTDA 45.157.605/0001-
29

08/08/2023 -
13:26:21

3.5(35 LITROS) TEKNA 1 3.400,00 R$ 3.400,00 Sim

AHCOR COMERCIO
DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
LTDA

37.556.213/0001-
04

08/08/2023 -
15:35:25

EVOTEC EVOTEC 1 7.560,00 R$ 7.560,00 Sim

QUICKBUM E
COMMERCE EIRELI

30.323.616/0001-
64

08/08/2023 -
17:27:59

FIAC-
COMPRESSOR
DE AR F.ZERO
XS45V 10PCM

FIAC-
COMPRESSOR
DE AR F.ZERO
XS45V 10PCM

1 3.453,00 R$ 3.453,00 Sim

J.RIBEIRO COMÉRCIO
ATACADISTA LTDA-
EPP

84.972.926/0001-
39

09/08/2023 -
11:01:16

FIAC XS45 1 3.450,00 R$ 3.450,00 Sim

F Cardoso & Cia Ltda 04.949.905/0001-
63

09/08/2023 -
16:30:06

ALLIAGE/D700 ALLIAGE/D700 1 6.036,38 R$ 6.036,38 Não

PRIMEMED
EQUIPAMENTOS
LTDA

46.218.314/0001-
66

10/08/2023 -
08:06:47

PRIME AIR 40 DENTEMED/DENTEMED

EQUIP.ODONTOLOGICOS

1 3.400,00 R$ 3.400,00 Sim

ULTRAMARKA
SOLUCOES
CORPORATIVAS LTDA

48.191.392/0001-
40

10/08/2023 -
08:18:12

CMO 8/50 CMO 8/50 1 3.466,58 R$ 3.466,58 Sim

FERREIRA SOUZA RIO
PRETO LTDA

45.725.803/0001-
41

10/08/2023 -
09:04:16

MOTOMIL CMO 8/50BR 1 3.400,00 R$ 3.400,00 Sim

0002 - AUTOCLAVE 12L para esterilização a vapor sob pressão, capacidade 12 litros, Bivolt Automático, Tampa e câmara em
aço inox, contando com 1 Suporte para bandejas, 2 bandejas em alumínio anodizado; 1 Copo Dosador; 1 Mangueira 1,5m; 1
Braçadeira.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

RGLMED COMERCIO
ATACADISTA DE
EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA

50.867.070/0001-
10

07/08/2023 -
15:39:47

12lt alt 1 6.200,00 R$ 6.200,00 Sim

VRM IMPORT LTDA 45.157.605/0001-
29

08/08/2023 -
13:27:20

1.2 (12 LITROS) DIGITALE 1 6.400,00 R$ 6.400,00 Sim

AHCOR COMERCIO
DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
LTDA

37.556.213/0001-
04

08/08/2023 -
15:35:26

CAPELLARO CAPELLARO 1 6.600,00 R$ 6.600,00 Sim

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 17/08/2023 às 10:50:10.
Código verificador: 626A13

Página 2 de 3

QUICKBUM E
COMMERCE EIRELI

30.323.616/0001-
64

08/08/2023 -
17:28:12

SANTAREM-
AUTOCLAVE 12L
DIGITAL
ECONOMIC

SANTAREM-
AUTOCLAVE 12L
DIGITAL
ECONOMIC

1 6.476,00 R$ 6.476,00 Sim

J.RIBEIRO COMÉRCIO
ATACADISTA LTDA-
EPP

84.972.926/0001-
39

09/08/2023 -
08:46:45

BS 1.2 1 6.400,00 R$ 6.400,00 Sim

MEDPLUS
HOSPITALAR
COMERCIO E
SERVICOS EIRELI

34.075.280/0001-
19

09/08/2023 -
14:25:32

1.2 DIGITALE 1 6.400,00 R$ 6.400,00 Sim

KDN COMERCIO
ATACADISTA LTDA

39.346.590/0001-
44

09/08/2023 -
15:31:39

DIGITALE 1.2 BS 1 6.400,00 R$ 6.400,00 Sim

MUNDI
EQUIPAMENTOS
MEDICOS,
ODONTOLOGICOS E
VETERINARIOS
EIRELI

20.371.330/0001-
09

09/08/2023 -
16:28:37

MD800 12L GG 1 6.476,00 R$ 6.476,00 Não

F Cardoso & Cia Ltda 04.949.905/0001-
63

09/08/2023 -
16:31:54

ALLIAGE/D700 ALLIAGE/D700 1 6.476,00 R$ 6.476,00 Não

ULTRAMARKA
SOLUCOES
CORPORATIVAS LTDA

48.191.392/0001-
40

10/08/2023 -
08:18:47

CRISTOFOLI CRISTOFOLI 1 6.172,98 R$ 6.172,98 Sim

0003 - MICROSCÓPIO COM POTENCIÔMETRO DE LUZ FRONTAL, sistema LED branco de alta luminosidade, Knobs macro e
micrométrico, Microscópio com ótica infinita: aumentos padrões de 40X a 1000X, Revólver giratório para 4 objetivas: 4X (N.A.
0,10/ W.D. 25 mm), 10X (N.A. 0,25/ W.D. 6,7 mm), 40X retrátil (N.A. 0,65/ W.D. 0,6 mm), 100X retrátil imersão óleo (N.A.1.25/
W.D. 0,14 mm); Tensão de entrada elétrica bivolt.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

AHCOR COMERCIO
DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
LTDA

37.556.213/0001-
04

08/08/2023 -
15:35:26

L2000 LABOR IMPORT 1 4.174,00 R$ 4.174,00 Sim

MEDPLUS
HOSPITALAR
COMERCIO E
SERVICOS EIRELI

34.075.280/0001-
19

09/08/2023 -
14:26:22

DI-660B LED DIGILAB 1 13.600,00 R$ 13.600,00 Sim

F Cardoso & Cia Ltda 04.949.905/0001-
63

09/08/2023 -
16:31:24

LABOR IMPORT LABOR IMPORT 1 13.698,00 R$ 13.698,00 Não

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

F Cardoso & Cia Ltda 04.949.905/0001-63 60 dias

MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELI 20.371.330/0001-09 60 dias

QUICKBUM E COMMERCE EIRELI 30.323.616/0001-64 60 dias

J.RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA-EPP 84.972.926/0001-39 60 dias

AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 37.556.213/0001-04 60 dias

MEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI 34.075.280/0001-19 60 dias

VRM IMPORT LTDA 45.157.605/0001-29 60 dias

PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA 46.218.314/0001-66 060 dias

ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA 48.191.392/0001-40 60 dias

KDN COMERCIO ATACADISTA LTDA 39.346.590/0001-44 60 dias

RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 50.867.070/0001-10 60 dias

FERREIRA SOUZA RIO PRETO LTDA 45.725.803/0001-41 60 dias

Fornecedores divulgados.

ROBERVAL ALVES RODRIGUES

Pregoeiro

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 17/08/2023 às 10:50:10.
Código verificador: 626A13

Página 3 de 3

MAYKON DAVID COSTA FERREIRA

Apoio